
Disponibilizado: 09/06/2025 18:12:40 Publicado: 10/06/2025 00:00:00

Diário nº 108/2025, 9 de junho de 2025.
*** Iniciado: 09/06/2025 08:03:31 ***

contPageBreak
Página 272/290

Matrícula: 374421-3

Josiene Marques Campelo

SECRETÁRIA DE ESTADO DOS ESPORTES DO PIAUÍ (SECEPI)

Matricula: 371269-9
(Transcrição da nota AVISOS de Nº 13741, datada de 9 de junho de 2025.)

_ADITIVOS_

 COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE
PARNAÍBA S/A  - ZPE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 003 AO CONTRATO Nº: 014/2024

PREGÃO ELETRÔNICO – INVESTE PIAUÍ EDITAL PE Nº 001/2024

REFERÊNCIA: Termo Aditivo objetivando o reajuste no valor global do Contrato em 5,65% (cinco
virgula sessenta e cinco por cento), celebrado entre a COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA
DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE PARNAÍBA – ZPE PARNAÍBA e a empresa ARAUJO E
ARAUJO EMPREEENDIMENTOS LTDA.

CONTRATANTE:  COMPANHIA  ADMINISTRADORA  DA  ZONA  DE  PROCESSAMENTO  DE
EXPORTAÇÃO  DE  PARNAÍBA;

CONTRATADA: ARAUJO E ARAUJO EMPREEENDIMENTOS LTDA.

OBJETO:  Termo Aditivo para o reajuste no valor global  do Contrato em 5,65% (cinco virgula
sessenta e cinco por cento), referente aos meses prorrogados através do Termo Aditivo nº 002,
conforme especificações  constantes  do  Termo de  Referência  do  Edital  -  Pregão  Eletrônico  nº
01/2024, conforme a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04-A/2024, devidamente justificado no
Processo Sei nº 00068.000110/2025-53.

VALOR GLOBAL: de R$ 3.345,24 (três mil trezentos e quarenta e cinco reais e vinte e quatro
centavos).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Cláusula  Sétima do Contrato  nº  014/2024,  bem como Termo de
Referência do PE Nº 001/2024, art. 72, da Lei n.º 13.303/2016 e art. 166, do RILC da Companhia.

DATA DA ASSINATURA: 04/06/2025
(Transcrição da nota ADITIVOS de Nº 13674, datada de 9 de junho de 2025.)

 


